PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 октября 2010 года

 № 1437

пгт.Междуреченский

Об утверждении Порядка предоставления грантов некоммерческим общественным организациям Кондинского района на реализацию мероприятий в области социальной политики на 2011-2013 годы
(С изменениями, внесенными постановлением Администрации от 20.09.2011 № 1536)
(С изменениями, внесенными постановлением Администрации от 22.11.2011 № 1914)
Для реализации социальной политики Кондинского района, в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2010 № 40-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросу поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций», во исполнение поручения Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры:

1.
Назначить отдел по поддержке и развитию предпринимательства и торговли и защите прав потребителя комитета по экономической политике администрации Кондинского района (В.В.Балина) уполномоченным исполнительным органом администрации Кондинского района по проведению конкурса по предоставлению грантов некоммерческим общественным организациям Кондинского района на реализацию мероприятий в области социальной политики на 2011-2013 годы.

2.
Утвердить Порядок предоставления грантов некоммерческим общественным организациям Кондинского района на реализацию мероприятий в области социальной политики на 2011-2013 годы (приложение 1).

3.
Утвердить состав конкурсной комиссии по предоставлению грантов некоммерческим общественным организациям Кондинского района на реализацию мероприятий в области социальной политики на 2011-2013 годы (приложение 2).

4.
Комитету по финансам и налоговой политике администрации Кондинского района (И.А.Вепрева) предусмотреть в бюджете на 2011-2013 годы финансирование грантов некоммерческим общественным организациям.

5.
Комитету по экономической политике администрации Кондинского района (В.И.Осинцева) вести реестр социально-ориентированных некоммерческих организаций - получателей поддержки (приложение 3).

6.
Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Кондинского района.

7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по экономической политике и финансам Н.Ю.Максимову.

Исполняющий обязанности

главы администрации района

В.В.Першина

Приложение 1

к постановлению администрации района

от 25 октября 2010 года № 1437

Порядок предоставления грантов некоммерческим общественным

организациям Кондинского района на реализацию мероприятий

в области социальной политики на 2011-2013 годы

1. Настоящий Порядок предоставления грантов некоммерческим общественным организация Кондинского района на реализацию мероприятий в области социальной политики на 2011-2013 годы (далее – Порядок) разработан в целях предоставления грантов некоммерческим общественным организациям на конкурсной безвозмездной и безвозвратной основе на реализацию проектов (программ) в области социальной политики на территории Кондинского района.

2. Гранты предоставляются некоммерческим общественным организациям (далее - организации), признанным победителями конкурса (далее - Конкурс).

3. Перечень направлений в области социальной политики, по которым проводится конкурс с указанием размера гранта, определяется приложением 1 к настоящему Порядку.

4. В соответствии с настоящим Порядком гранты предоставляются некоммерческим общественным организациям, отвечающим следующим требованиям:

4.1. Наличие государственной регистрации в качестве юридического лица.

4.2. Местонахождение и осуществление деятельности на территории Кондинского района.

4.3. Отсутствие задолженности перед бюджетами всех уровней, внебюджетными фондами.

5. Для предоставления грантов в соответствии с настоящим Порядком проводится конкурс с целью отбора организаций на право получения гранта на реализацию проектов (программ) в области социальной политики (далее – конкурс).

Конкурс проводится конкурсной комиссией, создаваемой администрацией Кондинского района (далее - конкурсная комиссия). Конкурсная комиссия является коллегиальным органом.

Состав, положение о конкурсной комиссии, а также порядок проведения конкурса в части, не урегулированной настоящим Порядком, утверждаются администрацией Кондинского района.

6. Администрация Кондинского района через средства массовой информации и официальный сайт администрации Кондинского района оповещает о проведении конкурса не позднее чем за 30 дней до его начала.

7. Организации для участия в конкурсе представляют в администрацию Кондинского района заявку на участие в конкурсе (далее - заявка) согласно утвержденной форме (приложение 2 к настоящему Порядку), с приложением следующих документов:

7.1. Копии учредительных документов с одновременным предъявлением оригиналов для сверки и заверения.

7.2. Выписка из Единого государственного регистра юридических лиц.

7.3. Копии документов о постановке на учет в налоговом органе по месту нахождения с одновременным предъявлением оригиналов для сверки и заверения.

7.4. Справка об отсутствии задолженности по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные фонды за прошедший календарный год.

7.5. Копия протокола общего собрания или съезда (конференции) организации об избрании постоянно действующего руководящего органа организации, заверенная руководителем организации.

7.6. Проект (программу) в области социальной политики.

7.7. Расчет затрат на проведение мероприятия в области социальной политики.

8. Основными критериями оценки заявки являются:

степень значимости и ожидаемый социально-экономический эффект; соответствие имеющихся ресурсов и специалистов для проведения мероприятия в области социальной политики.

9. Конкурсная комиссия рассматривает заявки с учетом требований и критериев, установленных в пунктах 4, 7, 8 настоящего Порядка, принимает решения об организациях, прошедших конкурс.

10. В случае отсутствия заявок на участие в конкурсе по определенному направлению конкурсная комиссия принимает решение о перераспределении грантов на другое направление.

11. Решение конкурсной комиссии принимается большинством голосов от общего числа членов конкурсной комиссии и оформляется протоколом.

12. Решение о предоставлении грантов утверждается распоряжением администрации Кондинского района.

13. Список организаций, признанных победителями конкурса (далее - получатели грантов), публикуется администрацией Кондинского района в средствах массовой информации, официальном сайте администрации Кондинского района в сроки.

14. В целях предоставления грантов между администрацией Кондинского района и получателем гранта заключается договор, в котором предусматриваются:

14.1. Предмет договора, которым определяются цели и условия предоставления грантов.

14.2. Обязательства сторон по договору, в которых указываются сроки предоставления грантов, размер грантов, порядок перечисления грантов организациям.

14.3. Порядок, сроки и формы представления получателями грантов отчетности, подтверждающей выполнение условий предоставления грантов.

14.4. Право администрации Кондинского района в течение срока действия договора проводить проверки выполнения условий предоставления грантов.

14.5. Ответственность за несоблюдение получателями грантов условий договора.

14.6. Порядок возврата в бюджет района грантов в случае нарушений условий их предоставления.

15. Перечисление грантов осуществляется администрацией Кондинского района в установленном порядке на счета получателей грантов, открытые в кредитных организациях.

16. Администрация Кондинского района осуществляет контроль за целевым использованием грантов путем запроса отчета о целевом расходовании гранта. В случае выявления либо возникновения оснований для возврата грантов, указанных в п.17 настоящего Порядка, в течение 15 дней принимается решение о возврате грантов, в адрес получателя грантов направляется уведомление о возврате.

17. Грант подлежит возврату в бюджет района организацией в случаях: 17.1. Расходования грантов не по целевому назначению.

17.2. Выявления факта представления организацией в администрацию Кондинского района недостоверных сведений.

17.3. Наличия в отчетных документах недостоверной или неполной информации.

18. Возврат грантов в бюджет района осуществляется организацией в десятидневный срок с момента получения уведомления о возврате грантов, которое направляется администрацией Кондинского района и должно содержать причины требования о возврате гранта, основания для возврата гранта.

19. В случае отказа организации в возврате гранта в добровольном порядке сумма гранта взыскивается в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Приложение 2

к постановлению администрации района

от 25 октября 2010 года № 1437

Состав конкурсной комиссии

по предоставлению выделений грантов некоммерческим организациям

Кондинского района на реализацию мероприятий в области социальной политики на 2011-2013 годы

	Н.Ю.Максимова

	- заместитель главы администрации района

по экономической политике и финансам (председатель комиссии)

	В.В.Першина
	- первый заместитель главы администрации района

(заместитель председателя комиссии)

	В.В.Балина

	(Исключена из состава конкурсной комиссии постановлением Администрации от 22.11.2011 № 1914)

	Е.Н.Кезик
	- секретарь комиссии

	Г.В.Крылова
	- начальник управления культуры администрации Кондинского района

	И.А.Вепрева
	- председатель комитета по финансам и налоговой политике администрации Кондинского района

	Л.Е.Гулякина

	- начальник управления социальной защиты населения

по Кондинскому району Департамента социального развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (по согласованию)

	П.Н.Злыгостев
	(Исключен из состава постановлением Администрации от 20.09.2011 № 1536)

	Н.П.Копысов

	(Исключен из состава постановлением Администрации от 20.09.2011 № 1536)

	А.В.Кривоногов
	- начальник управления по правовым и общим вопросам администрации Кондинского района

	В.И.Осинцева

	- председатель комитета по экономической политике администрации Кондинского района

	А.И.Уланова
	- первого заместителя главы администрации Кондинского района

	Е.В.Григоренко
	– исполняющего обязанности начальника отдела по вопросам местного самоуправления администрации Кондинского района

(Приложение 2 изменено постановлением Администрации от 20.09.2011 № 1536)

(Приложение 2 изменено постановлением Администрации от 22.11.2011 № 1914)
Приложение 1

к Порядку предоставления грантов

некоммерческим общественным организациям Кондинского района на реализацию

мероприятий в области социальной политики на 2011-2013 годы

Перечень направлений в области социальной политики

с указанием размера гранта в 2011- 2013 годах

	№

п/п
	Основные направления в области социальной политике
	Количество грантов

по мероприятию
	Размер гранта, тыс.руб.

	2011
	2012
	2013

	1
	Деятельность в области культуры, искусства, здравоохранения Кондинского района
	1
	100
	100
	100

	2
	Социальная поддержка отдельных категорий граждан Кондинского района
	1
	100
	100
	100

	3
	Деятельность в области образования, физической культуры и спорта, пропаганды здорового образа жизни
	1
	100
	100
	100

	Всего
	3
	300
	300
	300

Приложение 2

к Порядку предоставления грантов

некоммерческим общественным организациям

Кондинского района на реализацию мероприятий в области социальной политики

а 2011-2013 годы

Заявка

на участие в конкурсе общественных организаций на право

возмещения затрат по реализации мероприятий в области

социальной политики

Администрация Кондинского района

Титова ул., д.21, пгт.Междуреченский, 628200

Грант по направлению_______________________________________________ __________________________________________________________________

Проект

(программа)________________________________________________________

Сумма гранта_______________________________________________________

Полное наименование

организации________________________________________________________ __________________________________________________________________

Юридический адрес_________________________________________________

ИНН______________________________________________________________

Организационно-правовая

форма_____________________________________________________________

Количество членов организации_______________________________________

Дата образования организации________________________________________

Руководитель (Ф.И.О.)_______________________________________________ __________________________________________________________________

Должность_________________________________________________________

Контактный телефон________________________________________________
Приложение 2

к постановлению администрации района

от 25 октября 2010 года № 1437

Реестр социально ориентированных не коммерческих организаций - получателей поддержки

	Полное и (если имеется)

сокращенное наименование, адрес

(место нахождения) постоянно

действующего органа

некоммерческой организации,

государственный регистрационный

номер записи

о государственной

регистрации некоммерческой

организации (основной

государственный регистрационный

номер)
	Идентифика-

ционный

номер

налого-

плательщика
	Форма

и размер

предоставленной

поддержки
	Срок

оказания

поддержки
	Наименование

органа

государственной

власти или органа

местного

самоуправления,

предоставивших

поддержку
	Дата принятия решения

об оказании поддержки

или решения

о прекращении

оказания поддержки
	Информация

о видах

деятельности,

осуществляемых

социально

ориентированной

некоммерческой

организацией,

получившей

поддержку
	информация

(если

имеется)

 о нарушениях,

допущенных

социально

ориентированной

некоммерческой

организацией,

получившей

поддержку, в том

числе о нецелевом

использовании

предоставленных

средств

и имущества